組織改正および人事異動のお知らせ

ＮＳＷ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役執行役員社長：多田尚二）は、本日開催の取締役

会において、下記のとおり 4月 1日付の組織改正ならびに人事異動を決定しましたのでお知らせいたし

ます。

記

1. 組織改正（4月 1日付）

1.1 目的

エンタープライズソリューション事業本部、エンベデッドソリューション事業本部における各

事業の強化・拡大を図り、事業環境の変化に対応した組織とするため、事業推進体制を

再編する。

1.2 内容

（１）エンタープライズソリューション事業本部

営業統括部を機能分割し、インダストリーソリューション営業統括部とシステムソリューション営業統括部

に改組する。

（２）エンベデッドソリューション事業本部

異業種連携強化を企図し、エッジコンピューティング事業部をクロスインダストリー事業部に改組する。

1.3 組織図

別紙１のとおり

2. 人事異動（4月 1日付）

別紙２のとおり

以上

 2025年 3月 3日

各 位

 会 社 名

  （登 記 社 名 ： Ｎ Ｓ Ｗ 株 式 会 社）

 代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長 多 田 尚 二

 コード番号 ９７３９ 東証プライム市場

 本社所在地 東京都渋谷区桜丘町３１番１１号

 問 合 せ 先 取締役 執行役員副社長 須 賀 譲

 電 話 ０３－３７７０－４０１４

別紙1（1．組織改正）

システムソリューション営業統括部

インダストリーソリューション営業統括部

NSW株式会社　組織図

2025年4月1日

エンタープライズソリューション事業本部 事業企画部

リテール事業部

ＥＲＰ事業部

経

営

会

議

ソーシャルイノベーション事業部

サービスソリューション事業本部 事業企画部

営業統括部

ビジネスイノベーション事業部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

クラウドプラットフォーム事業部

クラウドアウトソーシング事業部

エンベデッドソリューション事業本部 事業企画部

営業統括部

監

査

等

委

員

会

内

部

監

査

室

モビリティ事業部

ネットワーク事業部

クロスインダストリー事業部

情報システム部

総務人事部

経理部

デバイスソリューション事業本部 事業企画部

営業統括部

システム事業部

デバイス事業部

コーポレートサービス本部 企画室

1 / 1

別紙2（2．人事異動）

ＮＳＷ株式会社
株式コード　9739

2025年4月1日付

新役職 旧役職 氏　　名

取締役
執行役員副社長
デバイスソリューション事業本部長
エンベデッドソリューション事業本部担当
ＮＳＳ株式会社　代表取締役執行役員社長

取締役
執行役員副社長
デバイスソリューション事業本部長
エンベデッドソリューション事業本部担当

阿部　徳之

執行役員専務
エンベデッドソリューション事業本部長

執行役員常務
エンベデッドソリューション事業本部長

我妻　誠

執行役員常務
エンタープライズソリューション事業本部長
兼ＥＲＰ事業部長

執行役員
エンタープライズソリューション事業本部リテール事業部長

三塚　信也

執行役員常務
エンベデッドソリューション事業本部副事業本部長
恩斯達信息技術（北京）有限公司 董事

執行役員
エンベデッドソリューション事業本部副事業本部長
恩斯達信息技術（北京）有限公司 董事

上野　伸二

執行役員常務
デバイスソリューション事業本部副事業本部長
兼営業統括部長

執行役員
デバイスソリューション事業本部副事業本部長
兼営業統括部長

福田　拓造

執行役員
エンタープライズソリューション事業本部副事業本部長
兼システムソリューション営業統括部長

執行役員
エンタープライズソリューション事業本部営業統括部長

佐藤　正芳

執行役員
サービスソリューション事業本部付

- 宇川　祐行

退任 執行役員常務
エンタープライズソリューション事業本部長

山田　武史

退任 執行役員 市川　照明

新　　　職 旧　　　職 氏　　名

■エンタープライズソリューション事業本部

インダストリーソリューション営業統括部長 営業統括部副営業統括部長 金子　知代

インダストリーソリューション営業統括部リテール営業部長 営業統括部第一営業部長 小泉　貴史

インダストリーソリューション営業統括部ＥＲＰ営業部長 営業統括部第二営業部長 深梅　正悟

システムソリューション営業統括部ソーシャルイノベーション営業部長 営業統括部第三営業部長 酒井　岳大

リテール事業部長 リテール事業部副事業部長 渡邊　哲也

リテール事業部副事業部長
兼スマートリテール部長

リテール事業部スマートリテール部長 宮澤　雄太

リテール事業部クラウドインフラソリューション部副部長 － 上笹　優太

ＥＲＰ事業部副事業部長
兼マニュファクチャリングソリューション部長

ＥＲＰ事業部副事業部長
兼インダストリーソリューション部長

残間　友子

ＥＲＰ事業部ＳＣＭソリューション部長 ＥＲＰ事業部ロジスティクスソリューション部長 円田　光

ＥＲＰ事業部ＳＣＭソリューション部副部長 － 近江　佳伸

ＥＲＰ事業部プロダクションシステム部長 ＥＲＰ事業部インダストリーソリューション部副部長 今津　浩

ソーシャルイノベーション事業部パブリックソリューション部長 リテール事業部クラウドインフラソリューション部副部長 中川　恭介

■サービスソリューション事業本部

営業統括部第一営業部長 － 市川　智央

ビジネスイノベーション事業部スマートプロダクト部副部長 － 似鳥　信一郎

クラウドプラットフォーム事業部アドバンスドディベロップメント部長 ビジネスイノベーション事業部アドバンスドディベロップメント部長 大久保　勝

クラウドプラットフォーム事業部アドバンスドディベロップメント部副部長 ビジネスイノベーション事業部アドバンスドディベロップメント部副部長 谷戸　美帆

クラウドプラットフォーム事業部副事業部長
兼サービスインテグレーション部長

クラウドプラットフォーム事業部副事業部長 鈴木　輝亮

クラウドプラットフォーム事業部サービスインテグレーション部副部長 － 市川　卓

クラウドアウトソーシング事業部クラウドファウンデーション部長 クラウドプラットフォーム事業部サービスインテグレーション部長 雨宮　幸永

クラウドアウトソーシング事業部ビジネスプロセスマネジメント部副部長 － 加藤　裕子

＜役員人事＞

＜一般人事＞

（下線部分が新役職）

1 / 2

■エンベデッドソリューション事業本部

営業統括部長 営業統括部副営業統括部長
兼第一営業部長

西村　仁良

営業統括部第一営業部長 営業統括部第一営業部副部長 倉原　幸弘

営業統括部第一営業部副部長 － 天野　嘉信

モビリティ事業部ＣＡＳＥシステム部副部長 － 伊藤　渉

ネットワーク事業部長 エッジコンピューティング事業部長 仲條　裕一

クロスインダストリー事業部長 エッジコンピューティング事業部副事業部長
兼スマートシステム部長

髙野　哲

クロスインダストリー事業部副事業部長
兼インタラクションシステム部長

ネットワーク事業部副事業部長
兼モバイルシステム部長

中村　紀朗

クロスインダストリー事業部クロステックシステム部長 エッジコンピューティング事業部エッジシステム部長 成瀬　武史

クロスインダストリー事業部クロステックシステム部副部長 － 赤池　智

クロスインダストリー事業部インタラクションシステム部副部長 ネットワーク事業部モバイルシステム部副部長 仲田　極史

クロスインダストリー事業部エッジシステム部長 エッジコンピューティング事業部エッジシステム部副部長 秋山　滋

クロスインダストリー事業部エッジシステム部副部長 エッジコンピューティング事業部スマートシステム部副部長 一丸　学

■デバイスソリューション事業本部

システム事業部システムデザイン部長 システム事業部システムデザイン部副部長 桐原　崇

システム事業部システムデザイン部副部長 - 赤石　一成

システム事業部ＳｏＣデザイン部長 - 持田　信春

システム事業部ＳｏＣデザイン部副部長 - 石田　好延

システム事業部ロジックデザイン部長 システム事業部ロジックデザイン部副部長 早川　康博

システム事業部ロジックデザイン部副部長 - 平野　剛広

デバイス事業部副事業部長
兼フィジカルデザイン部長

デバイス事業部フィジカルデザイン部長 八巻　修

2 / 2